ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ СУНЧЕЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 6                                                                                  от 11.10.2013 г
О порядке расходования средств резервного фонда исполнительного комитета Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации № 145-ФЗ от 31 июля 1998 года, с Бюджетным кодексом Республики Татарстан № 35-ЗРТ от 29 мая 2004 года, Исполнительный комитет Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок расходования средств резервного фонда Исполнительного комитета Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан согласно Приложению № 1.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://Aksubayevo.tatarstan.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета

Сунчелеевского сельского поселения
                               И.В. Крайнова

Приложение № 1

к постановлению исполнительного комитета  Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

    №6 от 11.10.2013 г
Порядок расходования средств резервного фонда Исполнительного комитета Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
     1. В составе расходной части бюджета Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального  района Республики Татарстан может  предусматриваться создание Резервного фонда Исполнительного комитета  Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района  Республики Татарстан.

      2. Резервный фонд Исполнительного комитета Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан может формироваться за счет не имеющих целевого характера собственных доходов бюджета Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан и источников финансирования дефицита бюджета Сунчелеевского  сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.

      3. Размер Резервного фонда Исполнительного комитета Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан устанавливается Решением Совета Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан  о бюджете Сунчелеевского  сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан  на очередной финансовый год и плановый период.

     4. Средства Резервного фонда Исполнительного комитета Сунчелеевского сельского  поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан расходуются на финансирование:

1) исполнение публичных нормативных обязательств в случае недостаточности доходов бюджета Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района;

2) непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно- восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных  бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

3) проведения ремонтных и восстановительных работ по заявкам организаций и учреждений местного подчинения;

4) других мероприятий, проводимых по решениям Совета Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан.
5.Распоряжения Исполнительного комитета Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан о выделении средств из Резервного фонда Исполнительного комитета Сунчелеевского  сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан принимаются в тех случаях, когда средств, находящихся в распоряжении получателей бюджетных средств, осуществляющих эти мероприятия недостаточно.